
学校教育目標《自ら考え、よく学ぶ生徒》《豊かな心をもち、共に生きる生徒》《心身ともに健康な生徒》 

  令和３年 ９月１日 発行 第 ６ 号 

川口市立安行中学校 ☎295-1805 

特別支援教室 294-7410   さわやか相談室 298-1371 

〒334-0057 川口市大字安行原２２２１ 

（ＨＰ）  http://angyo-j.sakura.ne.jp/ 

 

 

 
            校長 鈴木 彰典 

                         
 毎年、夏休みに欠かさないことに先祖のお墓参りがありま
す。学校だより「安行桜」の前号で、はかない命について述
べましたが、先祖代々から続く命が自分に引き継がれ、先祖
の方々の末永い安眠を祈りながら現在の報告を兼ねてお墓
参りを行っております。毎年、お墓の前できちんとした報告
ができるよう、自己研鑽に励んでおりますが、中々、きちん
と報告できない状況が続いております。 
 
 さて、現在、コロナの第５波と言われる状況下にあります
が、これまで感染者数が少なかったと言われる子どもたちへ
の感染拡大が連日報道され、保護者の皆様も不安を募らせて
いることと思います。学校でも、感染防止対策（マスク着用、
手洗い、手指消毒、黙食、換気、３密の回避など）の徹底に
引き続き取り組んで参りますが、絶対に安心と言える自信は
ございません。無症状のまま登校して感染拡大を起こす可能
性が否定できないからです。第５波は、今までとは局面が異
なり、危機意識を今まで以上に高く持っておりますが、学校
での感染拡大を防ぐためには、ご家庭のご協力もお願いいた
します。具体的には、 
 
☆生徒本人またはご家族の方が体調不良の場合、ＰＣＲ検
査を受ける（受けた）場合、陽性者や（濃厚）接触者に
なった場合は、登校を控えてください。なお、登校を開
始する日は、保健所等の指示に従ってください。 

☆保護者の方は、毎日、お子様の健康状態を確認して健康
観察カードに記入して登校させてください。 

☆不要不急の外出はお控えください。 
☆友人との会食や宿泊等はお止めください。 

 ☆ウレタンマスクや布マスクよりも不織布マスクを着用
してください。 

 ☆しばらくの間、分散登校にご協力ください。 
 
などを徹底し、学校内にウイルスを持ち込まないことが感染
拡大防止には有効だと思います。今年も、地域の行事が中止
になっておりますが、地域の方々のお力もお借りしながら、
学校・家庭・地域全体で力を合わせて、今までとは異なる局
面を乗り越えていきたいと思います。 
 
 終わりに、嬉しい報告をさせていただきます。８月２４日
から東京パラリンピックが始まりましたが、車いすテニスに
出場している高室冴綺（たかむろさき）さんは、安行中学
校の卒業生（２０１０年３月卒業）です。本校の卒業生が大
舞台で活躍するというお知らせをお聴きし、大変嬉しく思う
とともに、今後も日々の練習で培った力を発揮し、様々な場
面で活躍されることを心より願っております。 
 
 ２学期もコロナの関係で先は分かりませんが、最大限の感
染対策に努めるとともに様々な制約の中で知恵を出し合い、
生徒一人ひとりの持つ力を伸ばすことに全力を傾けて取り
組んで参ります。不安や心配は尽きませんが、今学期も保護
者並びに地域の皆様のご理解とご協力を賜りながら教育活
動を進めて参りますので、引き続き、ご支援の程よろしくお
願いいたします。 

 

＊行事予定は変更になる場合があります＊ 

 変更になる場合は緊急保護者メール等でお知らせします 

日 曜 行事予定 給食 

９/２ 木 
給食開始  

３年生第１回南部校長会テスト 

〇 

３ 金  〇 

４ 土  ― 

５ 日  ― 

６ 月  〇 

７ 火  〇 

８ 水 水泳県大会① 〇 

９ 木 水泳県大会② 〇 

１０ 金  〇 

１１ 土  ― 

１２ 日  ― 

１３ 月 
３年修学旅行保護者会・進路保護者会①（体育館） 

ALT 開始（１０/１５まで） 
〇 

１４ 火 
生徒集会（壮行会） 

３年修学旅行保護者会・進路保護者会②（体育館） 
〇 

１５ 水 生徒委員会 〇 

１６ 木 
市民体育祭（水泳）教育実習開始 

小中連携学校紹介視聴 
〇 

１７ 金 市民体育祭（バスケットボール） 〇 

１８ 土 市民体育祭（卓球） ― 

１９ 日  ― 

２０ 月 敬老の日 ― 

２１ 火 市民体育祭（陸上・柔道）  〇 

２２ 水 
市民体育祭（陸上・柔道） 

水④⑤⑥＋月⑤＋木⑥＋金⑥ 

〇 

２３ 木 秋分の日 ― 

２４ 金 市民体育祭中心日（１・２年、８組給食なし） 
３年生

のみ〇 

２５ 土 市民体育祭中心日 ― 

２６ 日  ― 

２７ 月 
市民体育祭中心日（１・２年、８組給食なし） 

3 年生租税教室（1限） 

３年生

のみ〇 

２８ 火 市民体育祭中心日（１・２年、８組給食なし） 
３年生

のみ〇 

２９ 水 市民体育祭（野球、サッカー、卓球、剣道） 〇 

３０ 木 市民体育祭（卓球、剣道、相撲）ふれあいデー  〇 

安 行 桜 

今までとは異なる局面を迎えて 

学校だより 



 


